Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 24/09/2025 - 11:57 12780/2025 1

INDICAÇÃO Nº 586/2025

indico a colocação de braço com iluminação
pública, sito a Rua Benedita Maria de Jesus
Moraes, Lot Sítio Pinheiro, Bairro de Canguera.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, indico a colocação de braço com iluminação pública,
sito a Rua Benedita Maria de Jesus Moraes, Lot Sítio Pinheiro, Bairro de
Canguera.

JUSTIFICATIVA:

O trecho indicado é utilizado diariamente por
pedestres em deslocamento para o trabalho, tanto no período da madrugada
quanto no noturno. A ausência de iluminação adequada expõe moradores e
transeuntes a riscos de acidentes e de segurança, além de deixar vulneráveis
as residências dessa rua.

A instalação do ponto de iluminação é medida
simples, mas fundamental para aumentar a proteção da comunidade, reduzir a
sensação de insegurança e contribuir para a valorização do espaço urbano.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 24 de setembro de 2025.

LUIZ ROGÉRIO SANTOS DE JESUS
(GONZAGUINHA)

Vereador

Leitura em Plenário
Na 33ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 30/09/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

/jjEA

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 24/09/2025 - 11:57 12780/2025 2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 018E9H27K5MMB06P
		2025-09-24T12:09:44-0300

		2025-09-24T12:09:44-0300